REPUBLIKA E SHQIPERISE

g]gKATA E RRE"I;EIIIED %]E%ESOR TIiRANE  © S 07 C} :?* )

VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me date &3.7.2007, uné gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, Blerina
Muga, pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga administrator 1 shogerise Agim Sinani,
per regjistrimin person juridik te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
L,ELEKTRO 2 A“ SH.P.K

KONSTATOVA:

Se kerkuesi Agim Sinani, i eshte drejtuar Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane dhe kerkon
mregjistrimin person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar ,
,ELEKTRO 2 A“ SH.P.K me:

Seli ne Tepelene, lagjja “15 shtatori”

Ortak i vetem Agim Sinani

Administrator i shogerise z. Agim Sinani

Kohezgjatje mbi 10 viet.

Kapital themeltar 100.000 lek.

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé do t€ jet€ :

. Tregti e pergjithshine, import-eksport me shumice e pakice i mallrave te ndryshem
te lejuar nga ligji per shpk, punim dhe tregtim te prodhimeve te ndryshme te
drurit dhe duralumineve.

. Ndertime Civile dhe industriale te te gjitha llojeve, tregtim 1 pajisjeve elektrike,
punime elektrike.

Per kryerjen ¢ ktivitetit te sh i i ili {itet leje
f] hogeria eshte e d at jiset kisht me kete leje reani

kompetent.

Sa me siper ne matetialet € paragitura nga kerkuesi cmoj se ato jane te plota, kerkesa eshte
e drejte dhe si e tille dubet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 ,, Per Shogerite Tregtare,, dhe ligjit nr. 7667
date 28.1.1993 ,, Per Rregjistrin Tregtar”.

VENDOSA:
-Pranimin e kerkeses.
_Rregjistrimin si person juddik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar
LELEKTRO 2 A“ SH.P.K
me:
Seli ne Tepelene, lagjja “15 shtatort”
Ortak i vetem Agim Sinani
Administrator i shogerise z. Agim Sinani
Kohezgjatje mbi 10 vjet.
Kapital themeltar 100.000 lek.

Objekti i veprimtarisé s€ shoqérisé do té€ jeté :



. Tregti e petgjithshme, import-eksport me shumice e pakice i mallrave te ndryshem
te lejuat nga ligji per sh.p.k, punim dhe tregtim te prodhimeve te ndryshme te
drurit dhe duralumineve.

. Ndertime Civile dhe industriale te te giitha lojeve, tregtim i pajisjeve elektrike,

tlkate hoqeria eshte e detyruar aiiset paraprakisht me kete lej roani

kompetent,

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.




STATUT

[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ ELEKTRO 2 A” SH.P.K.

HYRJE
NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te Kufizuar “ELEKTRO 2 A” SH.P.K. krijohet mbi bazen e
iniciatives dhe te kapitalit themeltar te ortakeve: Agim Sinani, 1 biri i Shefqetit,
dt.17/07/1969 lindur ne Memaliaj dhe banues ne lgj.”lS Shtatori”, Tepelene, shtetas
shqiptare, madhore , me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, ne baze te aktit te

themelimit , per te ushtruar aktivitetin e tij privat si persona juridik e te pavarur.
NENI 2

Shogeria ka formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e cila themelohet nga ortaku [ vetem
Agim Sinani . Veprimtaria ¢ shogerise do te megullohet nga ky statut, nga dispozitat perkatcse te
ligjit nr.7638 date 19.11.1992” Per shoqerite tregetare “ si dhe nga legjislacioni shqiptar ne fugi .
Shogeria do te filloje te veproje si person juridik qe nga dita e regjistrimit te saj ne regjistrin
Tregetar te Shogerive Tregetare prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, ndersa veprimtaria

ekonomike fillon me regjistrimin ne organet tatimore.
NENI 3

Kjo shogeri me pergjegjesi te kufizuar , i perballon humbjet e saj deri ne kufirin ¢ vleres se

kapitalit themeltar.

EMERTIMI , VULA, SELIA, OBJEKTE, KOHEZGJATIA
NENI 4

Emertimi i shogerise tregetare me pergjegjesi te kufizuar eshte “ELEKTRO 2 A” SH.P.K.
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. Shoqepl&,,do te kete vulen e saj permbajtja e se ciles do te jete si vijon: “ELEKTRO 2 A”

K.I

‘3. =+

r@ﬁ te g}ltha aktet ose dokumentat qe do te nxjerre shogeria, shenohet emri i plote i shogerise

696 t shkurtuar vlera e kapitalit themeltar dhe administratori.

NENI 5
SELIA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ ELEKTRO 2 A ” SH.P.K. do ta kete seline e saj n2
Tepelene, L.gj.” 15 Shtator1”.
Sidogofte . selia e shogerise mund te ndryshohet me vendim te asambles se ortakeve dhe te

depozitohet ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane .

NENI 6
OBJEKTI

Objekti i veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ELEKTRO 2 A ” SH.P.K. do
te jete :
Tregeti e pergjitheshme, import-eksport me shumice e pakice i mallrave te ndryshem te
lejuar nga ligji per Sh.p.k. punim dhe tregetim te prodhimeve te ndryshme te druri dhe
duralumineve. Ndertime civile dhe industriale te te gjitha llojeve, tregetim i pajisjeve
elektrike, punime elektrike.
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE
NENI 7

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100.000 (Njeqind mije) leke i derdhur nga ortaku i vetem
sipas ligjit.

Kapitali fillestar i shogerise mund te zmadhohet edhe me kontributet ne natyre.

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit fillestar te shogerise behet me vendim te ortakut. Kapitali
themeltar i shogerise nuk mund te ulet me poshte se vlera e kapitalit themeltar.

Fondet monetare te shogerise mund te perdoren per zhvillimin dhe zgjerimin e veprimtarise se

saj ekonomike financiare.




Kapitali i shogerise depozitohet para‘f"ll.ﬁm'i%qte aktivitetit te shoqerise.

Kapitali themeltar mund te shtohet ose fé"fﬁogélohet, ne vartesi te rezultateve dhe ne perputhje
me normat ¢ legjistacionit te fugi. Ai mund te jete ne leke ose ne valute te huaj.

Kapitali themeltar mund te transferohet jashte Shogerise , ose te lihet peng ne perputhje me

legjislacionin ne fuqi.
NENI 9
Kapitali themeltar eshte lehtesisht i transferueshem ne rruge trashegimie, bashkeshorti,

pararardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortake ne shogeri nepermjet transferimit te pjeseve

te kapitalit dhe sipas kushteve te parashikuara ne ligj.

NENL 10

Shoqeria mund te kete edhe kontribute te tjera ne natyre. Ketu perfshihen te gjitha sendet e palua -

jteshme ne sherbim te Shogerise si dhe ato te luajteshme, te cilat kalojne ne pronesi te Shogerise.

FONDET E SHOQERISE
NENI 11

Shogeria percakton fondet:
¢ Fondin themeltar (qarkullues)
* Fondin rezerve
¢ Fonde te tjera, ge mund te jene te nevojshme gjate veprimtarise se saj.
Madhesia e secilit fond percaktohet mbi bazen e vendimit te organit drejtues,] cili merr vendim

gjithashtu edhe per gellimin e perdorimit te tij.

DREJTIMI ADMINISTRATIV
NENI 12

Shogeria ka keto organe drejtuese:

3. Ortakun e vetem i cili eshte edhe Administrator.
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MARDHEMET FINANCIARE
NENLI3

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ELEKTRO 2 A * SH.P.K. mund te lidhe kontrata me
sektore shtetore , drejtperdrejt me tregun e lire, si dhe me persona fizike e juridike vendas ose te

huaj.

NENI 14

Ne mardheniet kontraktore, Shogeria perfagesohet nga ortaku i vetem i cili eshte dhe administratori .

Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga kontratat jane te detyrueshme per shogerine.

NENI 15

Shogeria ka te drejte te cele llogari likujduese prane Bankave te vendit ose te huaja ne Shqiperi ,
shteterore ose private dhe te kryeje veprimet e likujdimit nepermjet tyre. Per sigurimin e

veprimtarise ka te drejte te vetefinancohet ne leke ose ne valute te huaj.

NENI 16

Shogeria pegjigjet per kontributet fiskale, afatet e derdhjes se tyre dhe sigurimet shoqerore. Personat
e ngarkuar me kete detyre duhet te mbajne dokumentacion te rregullt financiar.

Administratori ne fund te vitit duhet te dorezoje ne organin tatimor perkates bilancin e te
ardhurave per efekt tatimi vjetor.

Viti financiar mbaron ne muajin dhjetor te cdo viti. Raportet dhe inventaret vjetore hartohen nga

ortaku i vetem ne perputhje me dipsozitat ¢ ketij statuti dhe Legjislacionin ne fuqi.

MARDHENIET E PUNESIMIT
NENI 17

Ortaku i vetem ge eshte dhe Administrator, vendos per personat qe do te punesohen ne aktivitetin

¢ Shogerise. Punesimi do te behet ne perputhje me aftesite profesionale te punemaresit.



Mardheniet ¢ punesimit rregutlohen sipaS'fkontrdtes se punesimit ge lidhet midis paleve , ne baze
te kodit te punes dhe akteve ligjore dhe fi:éi'iﬁgjore ne fugi. Ne kontrate caktohen kushte e punes,

pageses, sigurimit ne pune, diteve te pushimit .
NENI 19

Personeli i shogerise eshte i detyruar te respektoje disiplinen e punes dhe te ruaje dhe te

mirembaje pronen dhe te zhvilloje aktivitetin € Shogerie ne perputhje me ligjin.
NENI 20

Ndaj shkeljeve te ndryshme zbatohen disa masa disiplinore ge meren nga ortaku i vetem.
Punonjesi qe largohet nga puna duhet te beje dorezimet e detyres ne baze te nje akti me shkrim .

pasi te kete shlyer detyrimet materiale monetare.

PERGJEGJESIA E PUNONJESVE
NENI 21

Cdo punonjes i punesuar ne Shogeri eshte personalisht pergjegjes per kryerjen e detyres.Ai eshte

i detyruar te permbushe detyrimet qe rrjedhin nga kontrata e punes,nga vendimet e
administratorit dhe nga Statuti i Shogerise.Per shkelje te tilla dhe per shkelje te legjislacionit ne

fugi meren masa te ndryshme sipas ligjit.

NENI 22
KONFIDENCIALITETI

Te gjithe personat qe do te punesohen ne shoqeri jane te detyruar te ruajne fshehtesine e dokumenta
-cionit, te informacionit,te njohurive te fituara si dhe cdo lloj tjeter materiali konfidencial. Ata duhet

te adaptojne te gjitha masat ¢ nevojshme per te parandaluar hapjen e ketyre qofte edhe pjeserisht.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI 23




mundeshme ndaj personave te trete, kalojne mecdispozicion te ortakeve te shogerise respektivish
X

sipas kapitalit , ¢ cila mund t'i depozitoje né Banke te vendit ose te huaj,ne lek apo valute.
NENI 24

Pagesat e personelit behen sipas kushteve te percaktuara ne kontraten € punes,
NENI 25

Ne rast mbarimi te veprimtarise se shoqerise, fitimi i realizuar duke zbritur ose duke shtuar

pergindjet e mbartura nga vitet e meparshme ,kalojne ne dispozicion te ortakut ne masen 100%.

NENI 26
Cmimet e sherbimeve te ofruara nga Shogeria si dhe ato te tregetimit caktohen ne baze te
ekonomise se tregut te lire. Fitimet e realizuara i nenshtrohen tatimit vjetor te percaktuar ne

dipsozitat perkatese ligjore.

SHPERBERJA £ SHOQERISE
NENI 27

Veprimtaria e shogerise mbaron me vendim te organit drejtues,ne rast se veprimtaria ¢ saj nuk
rezulton fitimprurese si dhe per shkaqget e parashikuara ne ligj.
Shoqgeria mund te mbaroje edhe me ane te riorganizimit ,nepermjet formave te thithjes ose te

bashkimit.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENT 28

Pasuria e Shogerise mund te sigurohet ne ndonje institut sigurimin.
NENI 29

Mosmarreveshjet ne mardhenie me persona juridike a fizike, vendas ¢ te huaj zgjidhen me
mirekuptim ., ne te kundert gjykata kompetente eshte Gjykata e Rrethit Tepelene.
Cdo gje tjeter ne kete shoqgeri i referohet ligjit Nr. 7638 date 19. 11. 192 si dhe cdo akti tjeter te

e

legjislacionit shqiptar.



AT AL

Shogeria do te kete vulen ¢ saj tb:{i;&fﬁl\fe/perrnbajtja e se ciles percaktohen nga asambleja ¢

ortakeve.
Statuti i Shogerise u miratua nga ortaku i vetem i cili eshte dhe administratori i saj dhe

nenshkruhet regullisht.

ORTAKET E SHOQERISE

AGIM SINANI
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{ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR . “,»

“ELEKTRO2A”SHPK.

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19. 11. 1992” Per shogerite tregetare “ dhe te ligjit 7667 date
28.01.1993 “Per regjistrin tregetar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregetare™.
une shtetasi; 1. Agim Sinami, i biri i Shefqetit, dt.17/07/1969 lindur ne Memaliaj dhe
banues ne lgj.”15 Shtatori”, Tepelene, shtetas shqiptare, vendosa te krijoj shogerine me
pergjegjesi te kufizuar “ELEKTRO 2 A ” SH.P.K.

HYRJE
Qellimi i ketij akti eshte themelimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizvar “ ELEKTRO 2 A™
SH.P.K.

OBJEKTI
e Objekti i veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “CELEKTRO 2 A ” SH.P.K.
do te jete:
Tregeti e pergjitheshme, impori-cksport me shumice e pakice i mallrave te ndryshem te lejucr
nga ligji per Sh.p.k, punim dhe tregetim te prodhimeve te ndryshme te druri dhe duralumineve.
Ndertime civile dhe industriale te te gjitha llojeve, tregetim i pajisieve elektrike, punime
elextrike.

SELIA

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar © ELEKTRO 2 A ” SH.P.K. do ta kete seline e saj ne
Lgj.”15 Shtatori”, Tepelene.
Sideqofie ,selia e shogerise mund te ndryshohet me vendim te asamblese se ortakeve dhe te

depozitohet ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane .

ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese te shoqgerise jane:

0. Ortaku i vetem i cili eshte dhe administrator.



AFATI

Shoqeria-.rﬁe' pergjegjesi te kufizuar “ ELEKTRO 2 A” SH.P.K. themelohet per te ushtruar
veprimtarine e saj per nje periudhe mbi 10 vjet, duke filiuar nga koha e regjistrimit ne regjistrin
tregetar te Gjykates se Tiranes.

Per shkage te arsyeshme ajo mund te mbaroje aktivitetin ¢ saj dhe para ketij afati. Kjo behet ne

perputhje me normat ¢ Satutit dhe te legjislacionit ne fuqi.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte ne vleren 100 000 (njeqind mije) leke i depozituar sipas
ligjit.

Kapitali fillestar i shogerise mund te zmadhohet edhe me kontributet ne natyre.

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit fillestar te shoqerise behet me vendim te asamblese se
ortakeve. Kapitali themeltar i shogerise nuk mund te ulet me poshte se vlera e kapitali themeltar .
Fondet monetare te shogerise mund te perdoren per zhvillimin dhe zgjerimin e veprimtarise se

saj ekonomike financiare.
ADMINISTRIMI [ SHOQERISE

Shoqeria do te administrohet nga Z.Agim Sinani , ne perputhje me statutin dhe dispozitat
respektive te ligjit 7638 date 19. 11. 1992 “ Per shoqerite tregetare™.
Rregullat per funksionimin dhe drejtimin e shogerise jane percaktuara ne Statutin e shogerise
ge shogeron kete Akt Themelimi.
Te gjitha mosmarreveshjet me organet shteterore , personat juridike e fizike vendas e te huaj, do
te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tepelene.
Ky akt themelimi perpilohet ne kater kopje , duke patur secila kopje fuqi te plote ligjorc,
nenshkruhet regullisht nga ortaku i vetem, me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe ne perfundim
prej meje noteres.

ORTAKET E SHOQERIS

f}%m Stnend’
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KERKESE

KERKUES : Agim Sinani, i biri i Shefgetit, dt.17/07/1969 lindur ne Memaliaj dhe banues
ne 1gj.”15 Shtatori” Pll 12, shk 1, Ap 4, Tepelene, shtetas shqiptare, madhore , me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar

Objekti : Regjistrim si person juridik te shogerise tregetare * ELEKTRO 2 A” sh.p.k.

Baza ligjore : Ligji nr.7638, date 19.11.1992, ligjit nr. 7667, date 23.01.1993 “Per shoqerite

tregetare”.

Perpara: o o T I &z

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE Y

E nderuar Zj. Gjyqtare !.

Une kerkuesi jame ortak i vetem dhe administrator 1 Shoqerlse tregetare JELEKTRO 2 A” sh.p.k.
Kjo shogeri eshte themeluar nga une me objekt te veprimtarise ne /;Eéw_

Tregeti e pergjitheshme, import-eksport me shumice e pakige i mallrave te ndrj/shem te lejuar nga

ligii per Sh.p.k, punim dhe iregetim te prodhimeve te nd
civile dhe industriale te te gjitha lojeve, tregetim i pajisjeve e

_ , , 1 _ , Ay L af/q?//h 3
Selia e shogerise do te jete ne Tepelene, lgj “15 shtatort”.
Kapitali i shogerise do te jete 100.000 leke. Ky kapital eshte derdhur sipas li jit 24 o/ 3 o o7 .
Jetegjatesia e shogerise do te jete mbi 10 vjete.
Organet drejtuse te shoqgerise jane asambleja e ortakeve dhe administratori.
Une kerkusi Agim Sinani me cilesin e administrators se shoqgerise “ELEKTRO 2 A” sk.pk,
autorizoj avokatin Rushit Demo me nr.790 licence, te kryej te gjitha procedurat e regjistrimit te
shogerise ne Gjykaten e Rrethit Gjyqgesor Tirane.
Perfundimisht kerkoj : Pranimin e kerkeses. Regjistrimin si person juridik te shogerise
“ELEKTRO 2 A” sh.p.k.

Tirane me




REPUBLIKA E SHQI]’I Rl%br d
DHOMA . NOTERISE lm,\m‘i,
NR & 997 REP NRA€S KOL /3:

Notere Dhimitra QARRI

Adresa : Blv .. B Curri prant Gjvkatés

Sé Rrethit Giyqesor Tirane Firang  Tel 251 200 /0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me datendg 062007 para meje noteres publike Dhiutra Qarri. u paragit
personaiishi

Agim Sinani. i biri i Shetgetit dhe 1 Engjellushes, datelindja 17.07.1969, lindur ne
Memalia) Tepelene dhe banues ne Tirane. rruga Lerit Xhygko™, mbajtes 1 certifikates
nr 26/29, leshuar nga Njesia 8, ortak i vetem 1 shoqul%L SELEKTRO 2 A shoplk.
madhor. me zotesi te plote juridike per te vepruar, 1 cili me vullnet te hire ¢ te plote
dekiarol se sa me siper eshie statuti i shoqerise se mesiperme, perpiluar prej b jashle
kesaj zyre noterfale, ¢ nenshkruwan ne pranine time dhe unc noterju ¢ verteto) ate
kontorm ligjit.
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR%J 76 REP NR /47 KOL /f

Notere Dhimitra QARRI

Adresa : Blv ,, B Curri* prané Gjykatés

Sé Rrethit Gjygesor Tirane Tirané Tel 251 200 / 0692095571

-/ N
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VERTETIM NENSHKRIMI
Ne Tirane sot m?: d'rtenfl .06.2007 para meje noteres publike Dhimitra Qarri, u paraqit

personalisht:

Agim Sinani, i biri i Shefqetit dhe i Engjellushes. datelindja 17.07.1969. lindur ne
Memaliaj Tepelene dhe banues ne Tirane. rruga .Ferit Xhajko™, mbajtes 1 certifikates
nr 26/29, leshuar nga Njesia 8. ortak i vetem i shogerise .ELLEKTRO 2 A" sh.p.k,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me vullnet te lire e te plote
deklaroi se sa me siper eshte akti i themelimit te shoqerise se mesiperme, perpiluar
prej tij jashte kesaj zyre noteriale. e nenshkruan ne pranine time dhe une noterja ¢
vertetoj ate konform ligjit.

RSHQIPERLSE



